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documentation, insistant en particulier sur les prescriptions des
Conventions de Geneve a 1'égard du personnel infirmier.

Ce Service a répondu a de nombreuses demandes de rensei-
gnements provenant de groupements d’infirmieres ou de personnes
privées. Ces demandes concernent en particulier la possibilité
d’échanger des infirmieres, les conditions d’admission dans des
écoles d’infirmieres, l’équivalence de diplémes, et des envois de
documentation.

En outre il a recgu, au siege du CICR, la visite de nombreuses
infirmiéres ou éléves infirmieres provenant des régions les plus
variées du monde.

Le Service des invalides de guerre. — Il a fourni des montres
Braille a des aveugles de guerre frangais, finlandais et australiens,
ainsi que du matériel a ’atelier de prothéses de Sarajevo (Yougo-
slavie).

Il a répondu a un tres volumineux courrier émanant d’'invalides
de guerre et civils qui se sont adressés a lui avec des demandes
les plus variées.

TABLEAU DES SECOURS DISTRIBUES
OU TRANSMIS PAR LE CICR EN 1962

Récapitulation par pays et catégories de personnes secourues

' i
Valeur
en francs
suisses
Algérie . . . . . . Population civile et victimes des événements | 1.292.840,—
Internés et détenus. . . . . . . . . .. 41.780,—
Al ne Dons en nature remis & la Croix-Rouge alle-

(Rép. fédérale) . mande pour les réfugiés de I'Est . . . 18.900,—
Congo . . . . . . Population civile. . . . . . . . . . .. 9.6560,—
France . . . . . . Hatkas : . ¢« «c 5 0 ¢ 5 s w3 4 4 4 % 3 5.800,—

Activistes . . . . . . . . . . .. ... 4.050,—
Rapatriés . « « s + ¢« s « v 5w v s & 1.000,—
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Surplus laitiers 1962 de la Confédération
suisse mis & la disposition de la Croix-
Rouge hellénique . . . . . . . . . ..

Détenus. . . . . . . ... ... ...

Détenus politiques . . . . . . . . . ..
Population civile. . . . . . .. . . ..
Victimes du conflit

----------

Sinistrés tornade 1960 (Amboine) . . . .
Détenms. . . . . ... ........

Invalides
Invalides

Victimes du conflit
Détenus. . . . . . . ... ... ...

----------

Réfugiés algériens

-----------

Réfugiés tibétains

Envois colis de médicaments aux malades
Invalides

Transmission d’'un don en faveur de la
population civile. . . . . . . . . ..
Détenus politiques (secours intellectuels) .

Réfugiés algériens

Don en nature remis & la Croix-Rouge
togolaise: . . « « e s 5 5 ¢ s 5 % % @

Invalides

---------------

---------------

TOTAL Fr.s.

Valeur
en francs
suisses

87.200,—
21.800,—

92.350,—
8.720,—

10.000,—

4.200,—
500,—

1.300,—
380,—

239.180,—
11.700,—

6.660,—
606.350,—
27.300,—
6.430,—
8.500,—
790,—
34.380,—

51.250,—
1.510,—
2.450,—

400,—
1.880,—

2.529.140,—
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