

Zeitschrift:	Rapport d'activité / Comité International de la Croix-Rouge
Herausgeber:	Comité International de la Croix-Rouge
Band:	- (1962)
Rubrik:	Tableau des secours distribués ou transmis par le CICR en 1962

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 05.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

documentation, insistant en particulier sur les prescriptions des Conventions de Genève à l'égard du personnel infirmier.

Ce Service a répondu à de nombreuses demandes de renseignements provenant de groupements d'infirmières ou de personnes privées. Ces demandes concernent en particulier la possibilité d'échanger des infirmières, les conditions d'admission dans des écoles d'infirmières, l'équivalence de diplômes, et des envois de documentation.

En outre il a reçu, au siège du CICR, la visite de nombreuses infirmières ou élèves infirmières provenant des régions les plus variées du monde.

Le Service des invalides de guerre. — Il a fourni des montres Braille à des aveugles de guerre français, finlandais et australiens, ainsi que du matériel à l'atelier de prothèses de Sarajevo (Yougoslavie).

Il a répondu à un très volumineux courrier émanant d'invalides de guerre et civils qui se sont adressés à lui avec des demandes les plus variées.

TABLEAU DES SECOURS DISTRIBUÉS OU TRANSMIS PAR LE CICR EN 1962

Récapitulation par pays et catégories de personnes secourues

		Valeur en francs suisses
<i>Algérie</i>	Population civile et victimes des événements Internés et détenus	1.292.840,— 41.780,—
<i>Allemagne (Rép. fédérale) .</i>	Dons en nature remis à la Croix-Rouge allemande pour les réfugiés de l'Est . . .	18.900,—
<i>Congo</i>	Population civile	9.550,—
<i>France</i>	Harkis Activistes Rapatriés	5.800,— 4.050,— 1.000,—

TABLEAU DES SECOURS DISTRIBUÉS
OU TRANSMIS PAR LE CICR EN 1962

(suite)

		Valeur en francs suisses
<i>Grèce</i>	Surplus laitiers 1962 de la Confédération suisse mis à la disposition de la Croix-Rouge hellénique	87.200,—
	Détenus	21.800,—
<i>Hongrie</i>	Détenus politiques	22.350,—
	Population civile	8.720,—
<i>Inde</i>	Victimes du conflit	10.000,—
<i>Indonésie</i>	Sinistrés tornade 1960 (Amboine) . . .	4.200,—
	Détenus	500,—
<i>Israël</i>	Invalides	1.300,—
<i>Italie.</i>	Invalides	380,—
<i>Laos</i>	Victimes du conflit	239.180,—
	Détenus	11.700,—
<i>Maroc</i>	Réfugiés algériens	6.650,—
<i>Népal</i>	Réfugiés tibétains	606.350,—
<i>Pologne.</i>	Envois colis de médicaments aux malades	27.300,—
	Invalides	6.430,—
<i>Rhodésie du Nord .</i>	Transmission d'un don en faveur de la population civile	8.500,—
	Détenus politiques (secours intellectuels) .	790,—
<i>Tunisie.</i>	Réfugiés algériens	34.380,—
<i>Togo</i>	Don en nature remis à la Croix-Rouge togolaise.	51.250,—
<i>Yougoslavie</i>	Invalides	1.510,—
<i>Divers</i>	Invalides	2.450,—
	Détenus	400,—
	Population civile	1.880,—
	TOTAL Fr.s.	2.529.140,—